

正味財産増減計算書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日)

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費			
受取正会員会費	344,280,000	300,792,000	43,488,000
② 教育事業収益	161,892,019	186,270,277	△ 24,378,258
特別講習関係事業収益	77,955,110	96,919,351	△ 18,964,241
検定関係事業収益	315,947	317,397	△ 1,450
資格講習事業収益	29,944,100	26,503,400	3,440,700
eラーニング関係事業収益	6,419,300	9,814,700	△ 3,395,400
研修センター事業収益	47,257,562	52,715,429	△ 5,457,867
③ 書籍等販売事業収益	118,361,725	140,454,136	△ 22,092,411
④ 就職氷河期世代の方向けの短期資格等習得コース事業収益	0	110,133,750	△ 110,133,750
⑤ 産業別高齢者雇用事業収益	9,756,295	8,617,206	1,139,089
⑥ 広告収益	4,356,000	6,517,500	△ 2,161,500
⑦ 警備業者賠償責任保険取扱手数料収益	27,541,191	9,266,809	18,274,382
⑧ 受取利息	433	380	53
⑨ 雑収益	57,669	80,285	△ 22,616
経常収益計	666,245,332	762,132,343	△ 95,887,011
(2) 経常費用			0
① 災害支援事業費	8,322,210	6,310,303	2,011,907
② 教育事業費	232,780,683	241,260,363	△ 8,479,680
特別講習関係事業費	112,452,571	120,149,674	△ 7,697,103
教育幹部研修事業費	8,581,683	8,528,371	53,312
資格講習事業費	28,348,709	26,967,359	1,381,350
eラーニング関係事業費	15,541,802	17,951,912	△ 2,410,110
研修センター事業費	67,855,918	67,663,047	192,871
③ 暴排活動等適正化事業費	0	0	0
④ 労働災害防止事業費	28,305,699	29,889,684	△ 1,583,985
⑤ 会報発行事業費	69,221,441	63,556,833	5,664,608
⑥ 労務単価等経営基盤構築事業費	12,668,138	10,742,761	1,925,377
⑦ デジタル化推進事業費支出	31,575,577	0	31,575,577
⑧ 地区連合会育成事業費	33,275,231	46,924,114	△ 13,648,883
地区連合会育成事業費	10,000,000	10,000,000	0
青年部会関係育成事業費	18,775,231	17,924,114	851,117
各県協会50周年記念事業費	4,500,000	19,000,000	△ 14,500,000
⑨ 事務担当者研修事業費	11,585,782	8,075,997	3,509,785
⑩ 書籍等販売事業費	91,109,912	90,473,819	636,093
⑪ 海外交流推進事業費	133,608	0	133,608
⑫ 創立50周年記念事業費	8,187,347	9,178,728	△ 991,381
⑬ 調査研究事業費	8,940,339	9,758,274	△ 817,935
⑭ 就職氷河期世代向けの短期資格等習得コース事業費	0	106,593,822	△ 106,593,822
⑮ 産業別高齢者雇用推進事業費	9,769,394	9,835,815	△ 66,421
⑯ 警備業者賠償責任保険取扱手数料支出	22,238,149	6,545,189	15,692,960
⑰ 管理費	95,485,686	96,690,293	△ 1,204,607
会議費	6,851,569	9,411,932	△ 2,560,363
加盟員証作成費	1,438,833	677,666	761,167
給与手当	23,245,070	22,739,636	505,434
法定福利費	3,190,642	2,914,297	276,345
通勤費	698,587	642,487	56,100
退職給付費	1,441,087	1,289,607	151,480
福利厚生費	1,206,329	1,351,729	△ 145,400

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
旅費・交通費	14,855,157	14,146,589	708,568
通信運搬費	576,443	540,849	35,594
消耗品費	1,196,734	961,821	234,913
新聞図書費	452,842	158,450	294,392
印刷製本費	433,785	427,020	6,765
賃借料	517,991	584,168	△ 66,177
広告宣伝費	10,507,934	6,978,357	3,529,577
家賃	6,784,541	6,821,978	△ 37,437
光熱水料費	539,430	727,057	△ 187,627
調査渉外費	3,933,310	3,848,570	84,740
諸会費	405,000	435,000	△ 30,000
慶弔費	493,300	725,000	△ 231,700
租税公課	11,986,100	17,103,500	△ 5,117,400
支払手数料	210,279	199,696	10,583
保健衛生費	1,026,542	968,794	57,748
減価償却費	3,494,181	3,036,090	458,091
経常費用計	663,599,196	735,835,995	△ 72,236,799
当期経常増減額	2,646,136	26,296,348	△ 23,650,212
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,646,136	26,296,348	△ 23,650,212
一般正味財産期首残高	1,133,733,880	1,107,437,532	26,296,348
一般正味財産期末残高	1,136,380,016	1,133,733,880	2,646,136
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	1,136,380,016	1,133,733,880	2,646,136